Ac quamvis prædonum prædandique libertas severis legibus & poenis per Westphaliam, ex fœdere Episcoporum ac Principum, interdicta fuerit;

non tamen se continuit Bitterus Raesfeldius, quin cum filio equite, collectisque prædonum sociis, extra patrum solum excurreret in Ultrajectensem diocesim, rapinis grassando. Quem e vestigio infecutus Fridericus Blanckenheimius, Florentii successor, præclarus Ultrajectensis Episcopus, ad Luppianam usque; abactaque præda, castrum Ostendorpium expugnatum exustumque intra cineres reliquit; non invito Ottone Monasteriensi Episcopo, cui nihil gratius, quam ejusmodi prædonum castella subverti.

Bitterus
Raesfeldius,
prædator
ab Episco-
po Ultraject.
cino fugatur,
Chron.
Monast.
Heida in
Friderici
Ultraj.
Episcopo.
Gleinjorg.

Vicini Hammoniensis nostri ad Luppianam flumen omnes circum limites urbis suæ, ducto aggere, tanquam prolatis pomeriis includere, quales infan- laboris aggeres vallorum instar passim per Westphaliam spectantur cum speculis in montibus, ad subitas hostium incursiones arcendas, aut firmam defensionem. Quæ nunc bellandi ratione inutilia opera conspiciuntur. At Joannes Episcopus noster multus fuit in castris præmuniendis, comparandisque. Nam ut relictae tabulæ docent, emit hoc anno mediam partem castris Oppidique Levenowentis a Burchardo Pappenheimio milite, ejusque filiis, depensa summa 7100 florenorum Rhensium festo Conceptionis B. V. Mox festo D. Lamberti, quartam ejus castris partem ab Henrico Comite Waldecen-

Hammoni-
ensis limi-
tes suos du-
ctis aggeri-
bus inclu-
dunt.
lib. 2. P.
derb. antiq.

Partes ali-
quot castris
oppidique
Leveno-
entis a Joanne
Ep. emp.
Ecclesie
Pad. adjun-
guntur.

§ s

§ s

Gobelin. t.
85. anat. 6
Padbergio-
rum motus
& insolentia
ab Episcopo
& aliis com-
primuntur

Itterarius
in Mogunt.
Trilem.
Mortitor
Conradus
Winsber-
gus, Ar-
chiep. Mo-
gunt.
Eligitur
Godefridus
Comes Læ-
ningensis.

Succedit
Joannes
Comes Nas-
sovius.

fi, ejusque filiis Adolpho & Henrico emptam adjecit, repetiitque ad possessionem Ecclesiae Paderbornensis. Quippe Helmeswardehusanum Monasterium, Krockenburgum, Drendelbergum castrum & oppidum, & Levenowense castrum cum Oppido ad Dimolam

fluvium antiqua Paderbornensis Ecclesiae loca Caesarem donatione; in qua partim Hassi; partim Waldecenses Comites per superiora bella manus iniecerant, donec postremum nostra memoria Hassi in dicecesis nostrae detrimentum & diminutionem cederent.

Annus Christi 1396.

Bonifacii IX. Pont. 7. Wenceslai Reg. 19.

Joannis Hojani Ep. Pad. 3.

*Chron.
Monast.*

Verum Levenowensi castro in suam potestatem redacto, Hojanus Episcopus mox altero anno, acceptis 5000 florenis aureis, idem rursus Burchardo Pappenheimio oppignorat; ea tamen lege, ut in fide Episcopi Paderbornensis tueretur, redimique sineret. Nam per id tempus Hojanus Episcopus pecuniae indigus ad aliud bellum se comparabat, pro Ottone Episcopo Monasteriensis ac fratre suo e captivitate liberando. Poscebat hoc militare auxilium tam fraterna pietas, quam commune foedus inter Episcopos Westphaliae initum. Et iusta Ottonis Episcopi Monasteriensis bellique haec causa erat. Post Comitem Teclenburgicum repressum nemo infestius dicecesi Monasteriensis imminere praedis & injuriis, quam Ludolphus Steinfurdiae praepotens Dynasta, Balduini filius, homo pro ingenio patris turbidus. Construxerat is castrum haud procul Scoppingiae Oppido, & Vechta amne, in fundo Episcopi, & ab invidiae nomine Ovelgunnam appellarat; ex eoque continuis incursionibus ac praedis divexabat circumjacentem dicecesis regionem, adscito in societatem belli & rapinarum Solmensi Dynasta, Ottensteinii castri domino, homine inquieti & praedatorii ingenii, qui ex suo castro haud minus erat molestus dicecesi. Otto qui ejusmodi praedonum & insultantium hominum acerrimus vindex erat, Ovelgunnam obsidione incingit, & ad deditionem compellit. Ejectis hostibus, consilia agitantur de castro funditus evertendo. Quo cognito, intervenit Steinfurdensis, & ad mensum demolitionem differri rogat, ultroque se ad compositionem offert. Interea homo callidus Solmensis cum copiis advocat, quem & suis praeficit; captumque ex insidiis Ottonem Episcopum haud procul Hostmaria, nihil hostile per in-

*Ludolphus
Steinfur-
diae Dyn-
sta Dice-
cesi Mon-
asterien-
si infes-
tus.*

*Ottonem
Ep. Monast.
capivum
Steinfur-
diam abducit.*

ducias suspicantem, Steinfurdiam abducit. Nihil his abjectior animo Episcopus, equo investus, Leonino vultu oreque libero affatus obvius de perfidia queritur. Mox remissis ad Capitulum & provinciales nunciis, mandat nihil suo casu terreantur, quem ipse non alium aestimet, quam si ex equo prolapsus sit; omnia perinde ac si captus non sit, constanter agant, elapsoque mense induciarum Ovelgunnam castrum funditus subruant.

Vulgata Episcopi captivitate, advolant cum suis copiis Joannes Paderbornensis Episcopus, & Ericus Hojanus, Ottonis fratres, Simon Comes Lippienensis; multique Westphaliae proceres. Hi junctis cum nobilitate Monasteriensis armis, II Calend. Augusti Steinfurdiam, castrum Oppidumque arcta obsidione includunt, valla, aggeres, & cetera obsidionalia munimenta circum excitando, certi non prius abscedere, quam injurias ulti, Episcopum receperint. Quae licet Steinfurdensis Dynasta, confusus castri munimento, sperneret; Oppidani tamen trepidare, vota Deo facere, sollicitare compositiones, ne tota vindicta in ipsos recideret. Sed dum obsidio difficilior, quam sperabatur, trahitur, per Wessalum de Kemnade, Commendatorem eo loco ordinis sacri, ac ceteros arbitros, pax certis legibus convenit; quibus Steinfurdium Dynasta ex pristino jure relinquitur, & Episcopus liber dimittitur. Addunt interim, septem millium florenorum lytrum esse exactum urgente Solmensi, a quo dure habitus Episcopus. Sed & ille post castri sui Ottensteiniani expugnationem, bonorumque jacturam, haec luere visus. Nullum Otto hostem nactus, quem non armis obtiverit. Captus & per id tempus perfide Theodoricus Osnabrugensis Epi-

*Ottonis
fratres, alii
que proce-
res Steinfur-
diam obsident.*

*Pace certis
legibus ini-
ta, Episco-
pus liber
dimittitur.*

*Wences-
laus R. per-
sime impe-
rii admi-
nistrans, bi-
capite Cae-
saris tra-
ditur.
Historia
Thuringia
Cujusian.*

*Raynaldus
in histor.
Eccles.
Osnabrug.
Scripsit.
Galli.
Breuver.
lib. 18.
Gobelinus
Auctor.
Cron.
Belg.
Hijer.
Thuring.
De schif-
mate col-
lendo labo-
ratur in
Gallia, quo
etiam se
contulit
Wences-
laus Roma-
norum Rex*

Episcopus a nobilibus Buschiis, & in custodiam detrusus. Tanta privatorum etiam nobilium in suos praefules audacia erat.

Sed & hoc ipso anno, ut auctor historiae Thuringiae memorat, Wenceslaus Bohemiae & Romanorum Rex, a quo hujusmodi scelera & sacrilegia puniri debebant, ob socordiam ac tyrannidem a Baronibus regni Bohemici captus, & per quatuor menses in custodiam abreptus; at mox a Joanne fratre Marchione, Duce Lusatae, & Procopio Marchione Moraviae libertati redditus, non sine majori Reipublicae jaectura, quod omnia luxu, libidinibus, & saevitia multo calamitosius sceleret. Eo quippe haecenus regnante, non modo per Saxoniam, Thuringiam, Haf-

siam, Westphalam, quod omnes scriptores deplorant; sed & per universam Germaniam omnia civilibus bellis, nobilium factionibus, rapinis praedonum miscebantur: nec alia Saxoniae Germaniaeque species, quam si ad primam barbariem reditura; nec aliud a Wenceslao subsidium, quam si ex numero mortaliu expunctus esset. Haud multo post, cum eadem vitia multo scelerius redirent, Sigismundus frater, Ungariae Rex, permotus Bohemorum querelis, Wenceslaum capit, captumque Alberto Duci Austriae custodiendum transmittit. Sed cum Viennae negligentius servaretur, fuga elapsus, regnum & inertem lascivamque vitam repetiit, vino, ventri, & veneri noctes diesque indulgendo.

Annus Christi 1397.

Bonifacii IX Pont. 8. Wenceslai Reg. 20.

Joannis Hojani Ep. Pad. 4.

Laborabat per haec scedo adhuc schismate Ecclesia; extinctoque ante triennium Avenione in Gallis Clemente Pseudopontifice, schismatici Cardinales subrogarunt Petrum de Luna Aragonensem, qui se Benedictum XIII appellavit. At Bonifacius, Romanus ac verus Pontifex, cum apud Reges, Principes, & Episcopos, qui schismati obnoxii erant, nihil sollicitius ageret, quam de schismate tollendo, permovit & Carolum VI Francorum Regem ad concordiae saluberrima consilia. Atque arduum id opus ut conficeret, honorifica legatione invitavit Wenceslaum Romanorum Regem in Franciam; qui tanquam e veterno excitatus, cum insigni procerum Germanorum comitatu Rhemos usque prodiit, ubi per Quadragesimam a nobilitate Francica omni honorum & officiorum genere exceptus est, expensis etiam in singulos dies decem haeccum vasis, octingentisque carponibus. Tractatum mox de schismate tollendo; eoque res deducta, ut Bonifacius & Benedictus ultro supremam dignitatem ponerent, tertio conferendam. Cui decreto cum praefules Galliae intercederent, Bonifacio Pontifici studiosi, & Wenceslaus pro ingenio pecoris magis quam hominis rem segnius ageret, irritus ille labor conventusque recidit.

Interea Bonifacius Pontifex multas per Thuringiam, Saxoniam, Westphalam, & totam Germaniam indulgentias est largitus, missis in hanc rem legatis & literis; in his quia adjurices simul manus poscebantur (ut a Gobelino nostro, auctore chronici Belgii, & historiae Thuringiae, aliisque annotatum est) multos ea largitio sacra offendit, tanquam lucro obnoxia, immemores haec ultro peti, & absolutionem a peccatis condonationemque nozarum pendere ab ultronea oblatione. Fiunt & veteri ritu oblationes solemnioribus festis diebus post confessionem & sacrificia Pastoribus in Ecclesia, atque etiam multo frequentiores fuere; quae tamen a lucri vitio alienae sunt, ne quid hic haeresis carpat. Hujusmodi vero indulgentias, de quibus hic agitur, sicuti Pontifex Magdenburgensibus, Praegensibus, Misnensibus, Colonensibus, aliisque urbibus passim & locis, ita Paderbornensibus etiam obtulit, quarum hoc exemplar est.

Bonifacius Episcopus Servus servorum Dei, Dilectis filiis, Capitulo Paderbornensi salutem & Apostolicam benedictionem. Sincera devotionis affectus, quem ad nos & Romanam geritis Ecclesiam, digne nos excitat & inducit, ut petitiones vestras, in his praesertim,

SS 2

que

Wenceslaus R. pef-
sime Impes-
riam admi-
nistrans, his
espens Cus-
todiae tra-
ditur.
Historia
Thuringia
Cuspinian.

Raynaldus
in histor.
Eccles.
Onofrius.
Scriptor.
Galli.
Brevier.
lib. 18.
Gobelinus
Auctor.
Chrou.
Belg.
Histor.
Thuring.
De schis-
mate tol-
lendo labo-
ratur in
Gallia, quo
etiam se
contulit
Wences-
laus Romae-
norum Rex

Indulgen-
tia a Boni-
facio papa
Ecclesiae
Pad. cons-
cessa.

Otonis
fratres, ali-
que proce-
res Stei-
fordiam
obsident.

Pace certis
legibus in-
ta, Episco-
pus liber
dimittitur.

quæ animarum salutem respiciunt, ad exauditionis gratiam admittamus. Hodie siquidem de Omnipotentis Dei misericordia, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus & confessis, qui Ecclesiam vestram in festivitate visitationis beatæ Mariæ Virginis a primis vespers ad secundas istius festivitatis devote visitaverint annuatim, & ad ejus conservationem manus porrexerint adiutrices, illam indulgentiam & remissionem peccatorum, quam Ecclesiam sancti Marci de Venetiis Castellani diœcesis in festo Ascensionis Domini nostri Jesu Christi visitantes annuatim, quomodolibet consequuntur, per nostras literas duximus concedendam. Nos igitur ut Christi fideles ad ipsam Ecclesiam in hujusmodi festivitate confluentes, conscientiæ pacem, & animarum salutem ---- sive participes esse possint, benignius agere volentes, vestris hac in parte supplicationibus inclinati, ut quatuor aut plures, ----- de quibus vobis videbitur, & fuerit opportunum, qui confessiones quarumcunque personarum ad ipsam Ecclesiam causa hujusmodi indulgentiæ assequendæ accedentium in ipsa festivitate duntaxat audire, & ipsis diligenter auditis eisdem personis pro commissis debitam absolutionem impendere valeant, & conjungere penitentiam salutarem, nisi forsitan talia fuerint, propter quæ sedes Apostolica sit merito consulenda, deputare valeatis, devotioni vestræ auctoritate Apostolica tenore præsentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare præsumserit indignationem Omnipotentis Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud S. Petrum XV. Calend. Januarii Pontificatus nostri anno nono.

Magnificus Pontifex Bonifacius IX, qui post Urbanum VI Apostolicam sedem ex Galliis revocatam in pristinam dignitatem splendoremque restituit, castrum S. Angeli, Capitolium Palatinum, collapsasque Ecclesias instaurando: nec facile ante eum Pontifex conspectus, qui majorem Romæ potestatem, & in patrimonio S. Petri magnificentiam ostenderit; quæ cum tempo-

rum iniquitas postularet, tum congruum fuit Christianum etiam populum, ad Apostolicæ sedis auctoritatem reparandam, adiutrices manus porrigere.

Quamquam pecunia, quæ Indulgentiarum largitione simul per id tempus oblata est, majorem in partem colligeretur in expensas belli adversus Turcas. Sicuti etiam superiori anno Sigismundus Ungarorum Rex, Wenceslai Cæsaris frater, cum Bajazete Turcarum Imperatore infelici prælio ad Nicopolim congressus, omnem fere Christianorum exercitum amisit. Submiserant ad id bellum copias suas Galli & Burgundi, torpente Wenceslao Cæsare; neque e Germania subsidia aderant, quæ civilibus inter se armis digladiabatur. Igitur Turca, Bulgariam, Bœniam, interiorum Macedoniam, Thraciam, Tessaliamque turbinis instar pervagatus, & Constantinopoli imminere cepit.

Tandem & Germaniæ Principes, intestina Reipub. vulnera, cum omnia civilibus armis, prædis, & latrociniiis miscerentur, persananda, Francofurti conventum habuere. Auctorque est Browerus ex veterum eorum temporum Chronico, centum quinquaginta Principes & Comites adfuisse, equites vero ac nobiles armigeros quinquies mille. Othiduo in deliberatione posito, alia ad festum D. Jacobi sequenti anno comitia indixere:

Prædatorium interim hoc anno bellum fuit Wilhelmo Juliæ & Gelriæ Duci cum Joanna Brabantia moderatrice, ob ministros duos injuriose tractatos a Brabantinis; conscriptoque exercitu triginta millium armatorum (cui & Fridericus Colonienfis, Otto Monasteriensis, Theodoricus Ofinaburgensis, Episcopi suas copias adjunxere) Brabantiam irrupit, longe lateque Campiniam depopulando. Postquam prædis ira expleta, Dux exercitum reduxit, & dissolvit. Quo cognito, insequuntur Brabantini, parique incurfione vastare Gelriam ac Juliam. Idem bellum cum anno sequenti utriusque irruptionibus, alternisque cladibus repeteretur, per arbitros de pace tractum est.

Sed

Pecunia et indulgentiarum concessione collecta, expenditur in bellum adversus Turcas.

Comitia Francofurtensia.

Bellum Ducis Juliacensis cum Brabantinis. Mejerus lib. 14. Diobari Heurer. l. 1. Burgun. Pontan. l. 8. Geld Tschern. pag. 401.

Trithem. in chron. spano. Pontan. l. 1. h. 1. Gelr. Tschern. p. 202. & 253. Writius in Chron. M. S. Chr. Monach. Chr. Colon. Clavinorg. Chron. Tremon. M. S. Chron. Citeuse. Et Ducis Montensis cum Clivivilius.

Donatio Parochie S. Dionysii in Thule facta conventui Montis-Martis, confirmata a Joanne Episcopo Paderb.

Sed longe atrocius hoc ipso anno bellum intulit Wilhelmus Montium Dux, Ruperti & Wilhelmi Paderbornensium Episcoporum pater, Adolpho Cliviae Duci, ex sorore genito nepoti. Belli causa telonium Caesaris-insulae, quod uterque sibi ex controverso jure vendicabat. At Montium Dux impatientis morae confususque tam Wilhelmi Juliae & Gelriae Ducis consanguinitate, quam Roberti Palatini affinitate, cum numerosissimo exercitu (quo magna pars Westphaliae excita fuit) Cliviam ingressus, Clivos ad praelium evocavit. Intrepidi ad haec Clivii, septima Julii die, ad pagum Kellensem pugnae sese sistunt, matre e cygnea turri spectante filii & fratres cruentum certamen. Victor primo congressu Dux Montium: mox instaurata acie a Wesaliensibus caesus, captusque Clivos abducitur; quocum in captivitate venere Guilielmus Dux Montium, Reinoldus Wilhelmi Gelriae & Juliae Ducis frater, Comites quatuor, nobiles sexcenti, equi bis mille. Cessit hac victoria Clivio telonium Caesaris-insulae, Sinzichium, Rhegiomagum, Embrica cum Limarsia & Hetteria, multaque captivorum bona. Tam infelices bellorum exitus plerumque iis esse solent, qui armis jura praeripiunt. Haecenus illi eorumque majores in vexandis Episcopis occupati, nunc mutuis & consanguineis armis se conficiunt.

Sanctiori in Dicecesi nostra studio intentus Episcopus, ut laboranti 1397. in Monte-Martis religioso cœtui succurreret, donationem Parochiae S. Dionysii, ante aliquot annos Monti-Martis factam a Bodone Abbate Corbeiensi, hisce, quas subjungimus, literis, ratam habet.

Joannes Dei & Apostolicae sedis gratia electus & confirmatus Ecclesiae Paderbornensis: Religiosis viris in Christo dilectis, Praeposito & Conventui Montis-Martis, Ordinis S. Benedicti, nostrae dicecesis memoratae, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ex relatione vestra aliorumque fide dignorum recepinus, qualiter, vestrum Monasterium praelibatum disturbis guerrarum, aliisque infortunis & gravaminibus vestrorum superiorum attenuatum, non solum defectum in temporalibus patitur, verum etiam oppressum sit gravissimis oneribus debitorum; sic quod fratres,

coguntur extra Monasterium victum quaerere, per mundumque vagari non sine scandalo & dispendio Ordinis & sacrae religionis; cultusque divinus dicti Monasterii propter personarum paucitatem & absentiam, ut asseritis, permaxime remittitur & decrescit. Nos igitur, qui sacram religionem in statu debito fovere intendimus, prout officii nostri debitum postulat & requirit, vobis & Monasterio vestro saepedicto, ut sustentari eo commodius possitis, ac divinis officiis indeficiente mancipari, Venerabilis ac Religiosi viri D. Conradi Abbatis Monasterii SS. Apostolorum Petri & Pauli Paderbornensis Archidiaconi sedis in Haldencusen, Decani Ecclesiae nostrae Paderbornen. totiusque Capituli ejusdem Ecclesiae unanimi consensu accedente, Ecclesiam S. Dionysii in villa Thulen per Venerabilem ac Religiosum virum Dominum Bodonem, quondam Abbatem Ecclesiae Corbeiensis, dato consensu conventus sui, vobis cum jure patronatus, & omni integritate & pertinentiis in supplementum praebendae vestrae donatam, sicut etiam literis super hoc confectis contineri didicimus, vobis conferimus propter Deum; ita quod fructus, redditus, proventus & oblationes ipsius Ecclesiae, cum ipsam vacare contigerit, ex tunc ad usus vestros possitis convertere ac etiam retinere. Praepositus vero vestri Monasterii, qui pro tempore fuerit, unum de confratribus sui conventus, Archidiacono loci ad ipsam Ecclesiam praesentabit, qui investiet praesentatum; & investitus de nostra nostrorumque successorum licentia, & de sui Praepositi consensu, ipsius Ecclesiae plebem regat; & talis ratione investiturae tenebitur ad omnia nostra & Archidiaconi loci mandata exequenda fideliter, in justis, licitis, & honestis: & nihilominus ad omnia alia, ad quae tenebatur praefata Ecclesiae Clericus secularis, salva sibi in omnibus regulari & Monastica disciplina. Ad procuraciones vero seu contributiones sedis Apostolicae, vel nostras, tenebitur Plebanus jam dictae Ecclesiae secundum antiquam quantitatem, prout est haecenus registrata. In cujus rei testimonium praesens scriptum nostro, Capituli nostri, nec non Archidiaconi loci praedicti sigillis fecimus roborari. Datum & actum Paderburnae. Anno Domini millesimo, trecentesimo, nonagesimo septimo, ipsa die B. Liborii Episcopi.

Annus

Tritem. in Chron. Span. Pontan. l. 8. hist. Geir. Tschern. p. 202. & 253. Wictius in Chron. M. S. Chr. Monast. Chr. Colon. Clujorg. Chron. Tremon. M. S. Chron. Citiense. Et Ducis Montensis cum Clivialibus.

Donatio Parochiae S. Dionysii in Thule facta conventui Montis-Martis, confirmatur a Joanne Episcopo Paderb.

Pecunia ex indulgentiarum concessione collecta, expenditur in bellum adversus Tartas.

Comicia Francofurtensia.

Bellum Dacis Juliacensis cum Brabantibus, Mejerus lib. 14. Divus Henricus l. 1. Burgun. Pontan. l. 3. Geir. Tschern. pag. 401.

Annus Christi 1398.

Bonifacii IX. Pont. 9. Wenceslai Reg. 21.

Joannis Hojani Ep. Pad. 5.

Pax Fran-
cofurti
conclusa,
nequa-
quam diu,
tamen, ob
solicitudi-
am Imperato-
ris.

Subeunte dehinc anno, qui constitutus fuerat, hujus sæculi nonagesimo octavo, Principes Francofurti rursus in comitia festo D. Jacobi convenere. Atque ut intestinis bellis ac prædationibus modum facerent, pacem communem sanciunt; quæ tamen mala languente capite, & Wenceslao Rege intra otium, luxum, & crapulam consopito, ad pristinam licentiam redire; quod sprete majestate Imperii, nec iudex esset, qui controversias publicas pro regia auctoritate decideret. Nec tribunal, ad quod provocaretur: nec locus conveniendi querapiam, in quo nomine Imperii defensio & patrocinium susciperetur. Hinc ex privatis controversiis & litibus publica & libera bella, ex bellis vastationes agrorum, latrocinia, prædæ & incendia; quibus nec templis, nec Cœnobiis, nec sacris ullis parcitur; id quod Principes multis in sententia auctoritatis queruntur.

Theodorici
Morsanus
Ducatus
Montensem
hostem
per
vagus
interitur,
Chr. Colon.
Teschem.
p. 254.
Chron.
Tremou.

Hoc turbido rerum statu Theodorici Morsanus, Adolphi Cliviæ Ducis frater, ingentis animi juvenis, quantumvis inter ipsos Duces anno superiori compositum esset, Montensem Ducatum hostilibus rursus armis ingressus, vastatis agris, Mulheimium Oppidum, quod Agrippinæ objacet, diripit. Inde cetera loca pervagatus spoliis, Elberveldam oppugnatione adortus; ac dum ferventius incautusque incenia subit, a Saxone milite sagitta percussus e vestigio expirat. Cadaver in Cœnobio S. Claræ Hærdæ haud procul Tremonia humatum. Visitur & sepulchrum versibus ejus sæculi exornatum. Theodorico sine prole extincto cessit Marcanus Comitatus Adolpho fratri, Cliviæ Duci qui cum superiori victoria clarus, tum Marcano Comitatu auctus, vicinorum animos ad se traxit.

Otto Ep.
Monast.
Vredenses
rebellantes
ad obsequium
reducit

Hos inter Vredenses, seu a Duce pellecti, seu rebellionem conciti, sese ab imperio Ottonis Monasteriensis Episcopi sui iubtrahere moliebantur, ac Clivio Oppidum suum in tutelam dare. Res eo processerat, ut Clivius castrum

istic firmandæ potentie causa erigere cepit. Quod ubi Ottoni Episcopo significatum, magno equitatu cinctus, festinatis itineribus Vredenam advolat, Oppidumque ex improviso ingressus in auctores perfidie severe animadvertit; ac ne a finitimis Clivis sollicitati ad rebellionis consilia redirent, arce extructa, Vredensibus frena imposuit: opportuno simul consilio, quo & nudum illud dicecesis latus præmuniret, & vicinos infestatos hostes, Henricum Solmensem Ottensteinii, & Svederum Vorstium Ahufæ, ceterosque Dynastas in officio contineret.

At eo in opere dum versatur Otto Episcopus, intelligit Limburgi Comitem, & Ahufanum Dynastam per dicecesin, quo ad Luppium porrigitur, prædis grassari. Et ille, ut consilio manuque expeditus erat, cum equitatu ad Luppium festinat, Limburgique Comitem ad Lunna Oppidum allecutus, cum multa armigerorum nobilium turba captivum abducit, quocum magna simul præda potitus. Postridie, quæ par felicitas erat, Ahufanus interceptus una cum octoginta armatis e nobilitate equestri viris in potestatem Ottonis venit, & biennio captivus in custodia est habitus; nec prius liberum Episcopus reddere voluit, quam triginta millia florenorum promitteret se daturum in lytrum. Ex his octodecim millia statim representata: pro reliquo, quod duodecim millium erat, dynastiam Ahufanam pignori opposuit. Quod ea lege accepit Episcopus, ut, nisi intra præscriptum tempus pecuniam numeraret, dynastia perpetuum cederet Monasterienti Ecclesie. Id quia præstitum non est ab Ahufano, Otto Episcopus ex sententia Rainaldi Juliæ & Geldriæ Ducis quatuor florenorum millia addidit, & totam dynastiam Ahufanam, haud leve peculium, Monasterienti Ecclesie adjecit. Transactum per hæc simul cum Theodorico Osnabrugensi Episcopo, festo Innocentium Martyrum, ob diffidentes Cloppenburgo impositos præfectos; cessitque Otto Osnabrugensibus Vordenfense Oppidum, in cuius locum

Comitem
Limburgi
& Dynastam
Ahufanum, Di-
cecesin in-
festantes
capit.

Bonifacius
PP. Privi-
legis Her-
vordensis
Canonice
confirmat.

Dynastiam
Ahufanam
Ecclesie
Monast.
adjecit.

locum ex integro recepit Cloppenburgum.

Hæc felicia Ottonis arma, successusque rerum, multum adjuvare Joannem Hojanum Episcopum nostrum, Ottonis fratrem; alterque alterius patrocinio manique defendebatur. Quo factum, ut & Episcopus noster hæcenus tranquillam dicecesin administravit, multis vicinorum incursionibus divexitam. Is sub exitum hujus anni magno augmento complexus dicecesin suam, ex consensu Capituli & Ministerialium, transegit cum Hermanno Comite Ebersteno de Comitatu suo Ecclesiæ Paderbornensi in perpetuum transcribendo. Et res in hunc modum confecta fuit; ut dum viveret Comes, castrum Dringenberg cum Oppidis & villis, castrumque Steinheim cum adjunctis bonis esset in possessione fructuque Comitis: eo mortuo, hæc omnia cum Ebersteno Comitu redirent ad Ecclesiam. Sed cum postea Comes ex conjugeprolem susciperet, omnia hæc in irritum recidere. Hoc Episcopo civilia tractante, sacrorum administratio per receptos jam suffraganeos Episcopos commissa fuit Gerharδο Theologo, & Vicario rerum sacrarum; quem hoc anno dicecesin perlustrasse, & Huxtariae duo sacerdotia conjunxisse tradunt Huxtariensium literæ. Adhæc Bonifacius Pontifex ut Hervordienſe Virginum Collegium, eamque Ecclesiam intra dicecesis nostræ terminos ab infestationibus insolentium hominum præmuniret, ritu veterum Pontificum præclarum diploma dedit, quo omnia Virginum sacrarum privilegia & bonorum possessiones interpellatus sub initium sequentis anni instauravit.